
 

 

DECRETO Nº 081, DE 27 DE MAIO DE 2019. 
 
 
Homologa Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado nº 
001/2019, realizado pelo Município de Sorriso e dá outras 
providências. 
 
  
Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de 

Mato Grosso, no uso da atribuição que lhe são conferidas por Lei, e  
 
 
Considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado nº 

001/2019, destinado à contratação temporária contratação de Profissionais da Educação e 
Secretários(a) Escolar para atendimento da demanda existente, por tempo determinado, na 
forma da legislação pertinente, 

 
  
DECRETA: 

 
 

Art. 1º Fica homologado o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado 
nº 001/2019, à vista do relatório apresentado pela Comissão de Elaboração e Aplicação do 
Certame para preenchimento dos seguintes cargos/vagas ofertadas, para a Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura na Sede do Município: Professor Educação Básica 20h, 30h 
e 40h e Secretário Escolar 40h. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 27 de maio de 2019. 

 
 
 
 

                                                                            ARI GENÉZIO LAFIN 
                                                                          Prefeito Municipal 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.  
 
 
 
 
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO 
           Secretário de Administração 



 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2019 
 
Cargo: Professor de Língua Portuguesa 20h – Distrito de Boa Esperança 

Ord. Candidato Cargo Situação Legislação Títulos Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos 

Nota 
Final 

1 FABIANA DE SOUZA MOURA PADUAN  DIST. BOA ESPERANÇA PROF. DE 
LÍNGUA PORTUGUESA - 20H Classificado 1,2 0,5 0,9 1,6 4,20 

 
Cargo: Professor de Língua Portuguesa 20h– Distrito de Caravágio 

Ord. Candidato Cargo Situação Legislação Títulos Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos 

Nota 
Final 

NÃO HOUVE CANDIDATOS 

 
Cargo: Professor de Língua Portuguesa 20h – Distrito de Primavera 

Ord. Candidato Cargo Situação Legislação Títulos Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos 

Nota 
Final 

NÃO HOUVE CANDIDATOS 

 
Cargo: Professor de Língua Portuguesa 20h - Sede 

Ord. Candidato Cargo Situação Legislação Títulos Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos 

Nota 
Final 

1. FRANCIELLI RIBEIRO DE OLIVEIRA  SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA 
PORTUGUESA - 20H Classificado 0,75 4 0,9 1,2 6,85 

2. ELIZANGELA APARECIDA DA SILVA 
NASCIMENTO 

SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA 
PORTUGUESA - 20H Classificado 0,75 3 0,9 2 6,65 

3. CRISTIANE BERGMANN  SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA 
PORTUGUESA - 20H Classificado 1,5 3,5 0,6 1 6,60 

4. FRANCIANE LOPES DOS SANTOS SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA 
PORTUGUESA - 20H Classificado 1,05 2,5 1,05 1,2 5,80 

5. ROSÂNGELA ELIANE IZEPPI SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA 
PORTUGUESA - 20H Classificado 1,2 2,5 0,75 1 5,45 

6. JUNIOR OLIVEIRA RODRIGUES SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA 
PORTUGUESA - 20H Classificado 0,6 2,5 0,45 1,6 5,15 

7. CLEIRE DE JESUS FURLAN SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA 
PORTUGUESA - 20H Classificado 1,05 2 0,75 1,2 5,00 

8. FERNANDA GARCIA LIBORIO SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA 
PORTUGUESA - 20H Classificado 1,05 1,5 0,6 1,8 4,95 



 

 

9. MIRIAN PIRES DA SILVA ANDRADE 
BORGES 

SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA 
PORTUGUESA - 20H Classificado 0,6 2,5 0,75 1 4,85 

10. GEZIANE HONORATO CANJO SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA 
PORTUGUESA - 20H Classificado 1,2 0,5 0,75 1,6 4,05 

11. TAÍS FERNANDA BRESSAN SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA 
PORTUGUESA - 20H Classificado 1,05 1,5 0,6 0,8 3,95 

12. ALMIR JOSE DA SILVA SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA 
PORTUGUESA - 20H Classificado 1,2 0,5 0,45 1,6 3,75 

13. RAYANE LIMA DOS SANTOS CALIXTA SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA 
PORTUGUESA - 20H Classificado 0,75 1 0,75 1,2 3,70 

14. ANNY MYKELLY PEREIRA DE ARAÚJO 
LIMA 

SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA 
PORTUGUESA - 20H Classificado 1,05 0,5 0,75 1,2 3,50 

15. ELIEL NICACIO DA SILVA  SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA 
PORTUGUESA - 20H Classificado 1,05  0,75 1,6 3,40 

16. JESIELE RODRIGUES RIBEIRO SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA 
PORTUGUESA - 20H Classificado 0,3 1 0,75 0,8 2,85 

17. ELIZETE RIBEIRO DE MELO DA SILVA  SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA 
PORTUGUESA - 20H Classificado 0,75 1,5 0,3 0,2 2,75 

18. PAULA TAMIRES MENESES DO 
NASCIMENTO  

SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA 
PORTUGUESA - 20H Classificado 0,75  0,75 1,2 2,70 

19. LÁZARA CRISTINA SILVA BONFIM SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA 
PORTUGUESA - 20H Classificado 0,9  0,6 1 2,50 

20. ELIZANGELA EDENICE DA SILVA 
PEREIRA 

SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA 
PORTUGUESA - 20H Classificado 1,05  0,6 0,6 2,25 

21. DYRLE DA SILVA ALVES SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA 
PORTUGUESA - 20H Classificado 0,9  0,3 1 2,20 

22. CONSUELO APARECIDA ALVES SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA 
PORTUGUESA - 20H Classificado 0,75  0,45 0,6 1,80 

 
Cargo: Professor de Língua Portuguesa 30h - Sede 

Ord. Candidato Cargo Situação Legislação Títulos Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos 

Nota 
Final 

1. DÉBORA HAYANNE DE SOUSA 
MIRANDA FURTADO 

SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA 
PORTUGUESA - 30H Classificado 0,75  0,75 0,8 2,30 

2. HELYZANNE DA ROCHA SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA 
PORTUGUESA - 30H Classificado 1,05  0,3 0,6 1,95 

 
 
 
 



 

 

Cargo: Professor de Matemática 20h – Distrito de Boa Esperança  

Ord. Candidato Cargo Situação Legislação Títulos Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos 

Nota 
Final 

1 CASSIA DE JESUS MUNIZ MELO DIST. BOA ESPERANÇA PROF. DE 
MATEMÁTICA - 20H Classificado 1,05 1,5 0,6 0,8 3,95 

2 ROSENILDE FRIZON DIST. BOA ESPERANÇA PROF. DE 
MATEMÁTICA - 20H Classificado 0,75  0,75 1,4 2,90 

 
Cargo: Professor de Matemática 20h – Distrito de Caravágio 

Ord. Candidato Cargo Situação Legislação Títulos Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos 

Nota 
Final 

1 OLIDE TERESINHA RIZZI ARNEMANN DIST. CARAVÁGIO PROF.  DE 
MATEMÁTICA - 20H Classificado 0,6 2,5 0,3 1,2 4,60 

 
Cargo: Professor de Matemática 20h – Sede 

Ord. Candidato Cargo Situação Legislação Títulos Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos 

Nota 
Final 

1. ADRIANO LUIS BABINSKI  SEDE MUN. PROF. DE MATEMÁTICA 
- 20H Classificado 0,9 3,5 0,75 1,6 6,75 

2. FRANCIELI SILVEIRA DE AGUIAR SEDE MUN. PROF. DE MATEMÁTICA 
- 20H Classificado 1,05 3,5 0,6 0,8 5,95 

3. ANA ELOIZA WITECK MARQUI SEDE MUN. PROF. DE MATEMÁTICA 
- 20H Classificado 0,75 2,5 0,6 0,6 4,45 

4. MARIA DE FATIMA CHAGAS DA SILVA SEDE MUN. PROF. DE MATEMÁTICA 
- 20H Classificado 0,9 2 0,45 1 4,35 

5. CLARICE PEREIRA DUARTE SEDE MUN. PROF. DE MATEMÁTICA 
- 20H Classificado 0,6 2 0,6 1 4,20 

6. JONATAS DA SILVA SOARES SEDE MUN. PROF. DE MATEMÁTICA 
- 20H Classificado 1,35  0,75 1,6 3,70 

7. ISAC ROSA RODRIGUES SEDE MUN. PROF. DE MATEMÁTICA 
- 20H Classificado 0,9  0,9 1,6 3,40 

8. LEANDRO LEMUNY SEDE MUN. PROF. DE MATEMÁTICA 
- 20H Classificado 0,45 1,5 0,45 0,8 3,20 

9. WALLIF DA SILVA ROCHA SEDE MUN. PROF. DE MATEMÁTICA 
- 20H Classificado 0,9  0,6 1,6 3,10 

10. ANDERSON FERREIRA DOS SANTOS SEDE MUN. PROF. DE MATEMÁTICA 
- 20H Classificado 0,6  0,6 1,2 2,40 

11. THAISA DE LUCIA GARCIA SEDE MUN. PROF. DE MATEMÁTICA 
- 20H Classificado 0,6  0,45 1,2 2,25 



 

 

12. CRISTIANE BORRE SEDE MUN. PROF. DE MATEMÁTICA 
- 20H Classificado 0,75  0,6 0,8 2,15 

13. REBECA CONCEIÇÃO AZEVEDO  SEDE MUN. PROF. DE MATEMÁTICA 
- 20H Classificado 0,9  0,45 0,8 2,15 

14. CASSIA ROSANE PEREIRA PASQUALI SEDE MUN. PROF. DE MATEMÁTICA 
- 20H Classificado 1,05  0,6 0,4 2,05 

15. NOELI MARIA ZIMMER SEDE MUN. PROF. DE MATEMÁTICA 
- 20H Classificado 0,75  0,6 0,2 1,55 

 
Cargo: Professor de Matemática 30h – Sede 

Ord. Candidato Cargo Situação Legislação Títulos Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos 

Nota 
Final 

1. JEAN REGIS PIGOZZO SEDE MUN. PROF. DE MATEMÁTICA 
- 30H Classificado 0,75 4 0,45 1,6 6,80 

2. DOUGLAS CORDEIRO DA SILVA SEDE MUN. PROF. DE MATEMÁTICA 
- 30H Classificado 0,9 1,5 0,9 1 4,30 

3. PATRICK GODOI SEDE MUN. PROF. DE MATEMÁTICA 
- 30H Classificado 1,35  1,05 1,4 3,80 

4. DOUGLAS SALES PAULI SEDE MUN. PROF. DE MATEMÁTICA 
- 30H Classificado 1,05  0,6 1,6 3,25 

5. KELLYN ANAIR TATSCH SEDE MUN. PROF. DE MATEMÁTICA 
- 30H Classificado 1,05  0,6 0,6 2,25 

6. ALCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SEDE MUN. PROF. DE MATEMÁTICA 
- 30H Classificado 0,75  0,75 0,6 2,10 

7. ALCENIRA MEIRELES ALVES JULIAO SEDE MUN. PROF. DE MATEMÁTICA 
- 30H Classificado 1,05  0,3 0,6 1,95 

8. FRANCIVALDO LUCAS FERREIRA 
MORAIS 

SEDE MUN. PROF. DE MATEMÁTICA 
- 30H Classificado 0,75  0,15 0,6 1,50 

 
Cargo: Professor de Inglês 20h – Distrito de Caravágio 

Ord. Candidato Cargo Situação Legislação Títulos Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos 

Nota 
Final 

1 MARCELO RAMOS DE ALMEIDA DIST. CARAVÁGIO PROF. DE INGLÊS 
- 20H Classificado 0,9  0,75 0,6 2,25 

 
 
 
 
 



 

 

Cargo: Professor de Inglês 20h – Distrito de Primavera 

Ord. Candidato Cargo Situação Legislação Títulos Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos 

Nota 
Final 

1 NUBIA DE SOUZA LEAL DIST. PRIMAVERA PROF. INGLÊS - 
20H Classificado 1,05 2 0,45 0,6 4,10 

 
Cargo: Professor de Inglês 20h – Sede 

Ord. Candidato Cargo Situação Legislação Títulos Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos 

Nota 
Final 

1. EDIRLEIA MARCIA DA SILVA SEDE MUN. PROF. DE INGLÊS - 
20H Presente 0,6 3 0,9 0,6 5,10 

2. ABIELLY YASMIN VALGOI DA SILVA  SEDE MUN. PROF. DE INGLÊS - 
20H Presente 1,35 1 0,45 1,4 4,20 

3. VANIA SOARES DA SILVA AMANCIO SEDE MUN. PROF. DE INGLÊS - 
20H Presente 0,75 1,5 0,9 0,6 3,75 

4. FABRICIA LIMA DE ARRUDA SEDE MUN. PROF. DE INGLÊS - 
20H Presente 0,9 0,5 0,9 0,8 3,10 

5. LILIANE MARTINS BARBOSA SEDE MUN. PROF. DE INGLÊS - 
20H Presente 0,75  0,75 1 2,50 

6. SOLANGE APARECIDA DOS SANTOS 
TEIXEIRA 

SEDE MUN. PROF. DE INGLÊS - 
20H Presente 0,75  0,45 0,6 1,80 

 
Cargo: Professor de História 20h – Distrito de Boa Esperança 

Ord. Candidato Cargo Situação Legislação Títulos Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos 

Nota 
Final 

1 NIVIA MARIA GONÇALVES SILVA DIST. BOA ESPERANÇA PROF. DE 
HISTÓRIA - 20H Classificado 0,9 2 0,75 1 4,65 

 
Cargo: Professor de História 20h – Sede 

Ord. Candidato Cargo Situação Legislação Títulos Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos 

Nota 
Final 

1. ERONILDE DE FATIMA OLIVIRA SEDE MUN. PROF. DE HISTÓRIA - 
20H 

Classificado 1,05 3,5 0,9 0,6 6,05 

2. MARIA AMÉLIA DOS ANJOS 
CARVALHO 

SEDE MUN. PROF. DE HISTÓRIA - 
20H 

Classificado 0,6 3,5 0,9 1 6,00 

3. VERA LÚCIA APARECIDA DE OLIVEIRA 
XAVIER 

SEDE MUN. PROF. DE HISTÓRIA - 
20H 

Classificado 1,2 1,5 1,2 1,4 5,30 

4. LEONOR CAVALHEIRO LOPES SEDE MUN. PROF. DE HISTÓRIA - 
20H 

Classificado 1,05 2,5 0,6 1 5,15 



 

 

5. SIRDIONE MARIA BORTOLANZA DI 
DOMENICO 

SEDE MUN. PROF. DE HISTÓRIA - 
20H 

Classificado 1,2 2 0,9 0,8 4,90 

6. ROSANE SILVA DE CAMPOS SEDE MUN. PROF. DE HISTÓRIA - 
20H 

Classificado 0,9 3 0,75 0,2 4,85 

7. ADRIANA HERMANN SEDE MUN. PROF. DE HISTÓRIA - 
20H 

Classificado 0,9 2,5 0,6 0,8 4,80 

8. CLAUDIA AUGUSTA JAHN SEDE MUN. PROF. DE HISTÓRIA - 
20H 

Classificado 1,05 2 0,75 0,6 4,40 

9. JUCIRLEI TEREZINHA DAL PUPPO SEDE MUN. PROF. DE HISTÓRIA - 
20H 

Classificado 0,9 1 1,05 1,2 4,15 

10. JOSIVANE ANDRÉA SALES SEDE MUN. PROF. DE HISTÓRIA - 
20H 

Classificado 0,9 1 0,75 1,4 4,05 

11. JESSICA MAGALHÃES BRANCO SEDE MUN. PROF. DE HISTÓRIA - 
20H 

Classificado 1,05 1 0,45 1,4 3,90 

12. LEANDRO MONTEIRO BARROS SEDE MUN. PROF. DE HISTÓRIA - 
20H 

Classificado 1,2 0,5 0,9 1,2 3,80 

13. DIOGO FERNANDO DOS SANTOS LIMA SEDE MUN. PROF. DE HISTÓRIA - 
20H 

Classificado 0,45 1,5 0,6 1,2 3,75 

14. MARIA LUIRDE PIMENTEL  SEDE MUN. PROF. DE HISTÓRIA - 
20H 

Classificado 0,9  1,05 1,6 3,55 

15. CRISLAINE SILVA DE ALMEIDA  SEDE MUN. PROF. DE HISTÓRIA - 
20H 

Classificado 1,05  0,6 1,2 2,85 

16. KEROLAY ROSA SEDE MUN. PROF. DE HISTÓRIA - 
20H 

Classificado 0,9  0,3 1,2 2,40 

17. GISLAINE HENRIQUE DE OLIVEIRA SEDE MUN. PROF. DE HISTÓRIA - 
20H 

Classificado 0,45  0,45 1 1,90 

18. MARCIA MENDES DE BRITO SEDE MUN. PROF. DE HISTÓRIA - 
20H 

Classificado 0,75  0,45 0,6 1,80 

 
Cargo: Professor de Geografia 20h – Distrito de Primavera 

Ord. Candidato Cargo Situação Legislação Títulos Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos 

Nota 
Final 

1 TIMÓTEO JANUÁRIO DA SILVA NETO DIST. PRIMAVERA PROF. DE 
GEOGRAFIA - 20H 

Classificado 1,05 1 1,2 1,8 5,05 

2 JOYCIMAR FRANCISCO DE PAULA DIST. PRIMAVERA PROF. DE 
GEOGRAFIA - 20H 

Classificado 0,9 2 0,9 1 4,80 

3 TATIANA ALMEIDA CARVALHO DIST. PRIMAVERA PROF. DE 
GEOGRAFIA - 20H 

Classificado 1,05  0,6 1,2 2,85 

 
 



 

 

Cargo: Professor de Geografia 20h – Sede 

Ord. Candidato Cargo Situação Legislação Títulos Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos 

Nota 
Final 

1.  SIMONE FLORENTINO RODRIGUES  SEDE MUN. PROF. DE GEOGRAFIA - 
20H 

Classificado 0,9 3,5 1,05 1,2 6,65 

2.  SANDRA MARA GEHLEN ADAMS SEDE MUN. PROF. DE GEOGRAFIA - 
20H 

Classificado 1,35 2,5 1,05 1 5,90 

3.  TÂNIA CRISTINA MOREIRA DA SILVA 
TREVISAN 

SEDE MUN. PROF. DE GEOGRAFIA - 
20H 

Classificado 1,05 2,5 0,9 0,8 5,25 

4.  WILLIAM DE MENDONÇA LIMA SEDE MUN. PROF. DE GEOGRAFIA - 
20H 

Classificado 1,2 2 0,6 1,4 5,20 

5.  AGMAR RODRIGUES FERNANDES SEDE MUN. PROF. DE GEOGRAFIA - 
20H 

Classificado 0,75 3 0,6 0,8 5,15 

6.  ADELAIDE LÚCIA SCHNEIDER SEDE MUN. PROF. DE GEOGRAFIA - 
20H 

Classificado 0,45 2,5 0,6 1 4,55 

7.  VARLEI MARCOS MANICA SEDE MUN. PROF. DE GEOGRAFIA - 
20H 

Classificado 1,05 1,5 0,75 1 4,30 

8.  MEIRE MARIA PEREIRA SANTOS 
MELLO  

SEDE MUN. PROF. DE GEOGRAFIA - 
20H 

Classificado 1,35 1 0,6 0,8 3,75 

9.  ANA ANGÉLICA ROMÃO SEDE MUN. PROF. DE GEOGRAFIA - 
20H 

Classificado 0,9 0,5 0,6 1 3,00 

10. NELSON RIVADAVEA DE SOUZA SEDE MUN. PROF. DE GEOGRAFIA - 
20H 

Classificado 0,9  0,75 1,2 2,85 

11. ALAN DA SILVA VUST SEDE MUN. PROF. DE GEOGRAFIA - 
20H 

Classificado 0,3  0,75 0,8 1,85 

 
Cargo: Professor de Educação Física 20h – Distrito de Boa Esperança 

Ord. Candidatos Local Situação Legislação Títulos Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos 

Nota 
Final 

1 KAROLINE NUNES CAVALHERI  DIST. BOA ESPERANÇA PROF. DE 
EDUCAÇÂO FÍSICA - 20H Classificado 1,05  1,05 1,2 3,30 

2 LUANA RAFAELA DOS SANTOS BERTTI DIST. BOA ESPERANÇA PROF. DE 
EDUCAÇÂO FÍSICA - 20H Classificado 0,75 0,5 0,45 0,8 2,50 

3 JOSIANE APARECIDA CARDOSO DIST. BOA ESPERANÇA PROF. DE 
EDUCAÇÂO FÍSICA - 20H Classificado 0,75  0,75 0,6 2,10 

 
Cargo: Professor de Educação Física 20h – Distrito de Caravágio 

Ord. Candidatos Local Situação Legislação Títulos Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos 

Nota 
Final 

1 CLAUDINEIA MARIA DE MATTES 
MAIORKI 

DIST. CARAVÁGIO PROF.  DE 
EDUCAÇÂO FÍSICA - 20H Classificado 0,6 2 0,6 1,4 4,60 



 

 

2 MICAEL VERONA DIAS MACEDO DIST. CARAVÁGIO PROF.  DE 
EDUCAÇÂO FÍSICA - 20H Classificado 0,6 1,5 0,45 0,2 2,75 

 
Cargo: Professor de Educação Física 20h – Distrito de Primavera 

Ord. Candidatos Local Situação Nota de 
Legislação Títulos 

Nota de 
Conhecimentos 

Gerais 

Notas de 
Conhecimentos 

Específicos 
Nota 
Final 

NÃO HOUVE CANDIDATOS 

 
Cargo: Professor de Educação Física 20h – Sede 

Ord. Candidatos Local Situação Legislação Títulos Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos 

Nota 
Final 

1. VANDERLEIA DA ROSA DE DEUS SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 20H Classificado 1,35 4 0,6 1,6 7,55 

2. KETIULLI TACIANE CANDIDO 
SEMIGUEM 

SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 20H Classificado 1,05 4 0,6 1,4 7,05 

3. MARCOS VINÍCIUS BELLINI  SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 20H Classificado 1,35 3 0,75 1,6 6,70 

4. JACKELINE MENEZES DE SÁ  SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 20H Classificado 0,9 3,5 0,45 1,2 6,05 

5. BERNADETE MARIA PELETTI DA SILVA SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 20H Classificado 1,05 3 0,75 1,2 6,00 

6. FABIANO ALEX GROSS SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 20H Classificado 0,75 2,5 1,05 1,6 5,90 

7. JOSEANE DA COSTA GALVÃO  SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 20H Classificado 1,05 3 0,75 1 5,80 

8. ELIZANGELA REGINA REIS SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 20H Classificado 0,9 2,5 0,9 1,4 5,70 

9. CLAUDIA PAGLIARI SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 20H Classificado 1,05 3 0,45 1,2 5,70 

10. LOHANA LARA LUZ FERNANDES SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 20H Classificado 0,9 3,5 0,45 0,8 5,65 

11. DIULIA CAROLINE DA SILVA SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 20H Classificado 0,6 3 0,75 1,2 5,55 

12. KLEBER DA SILVA TRIGUEIRO SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 20H Classificado 0,9 3 0,45 1 5,35 

13. LILIAN KELI CAMPOS SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 20H Classificado 0,9 2,5 0,75 1 5,15 



 

 

14. JOSÉ ROBERTO DE OLIVEIRA SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 20H Classificado 0,6 2,5 0,75 1 4,85 

15. RUTINÉIA ZULATO RESENDE SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 20H Classificado 0,9 2 0,3 1,2 4,40 

16. PATRICIA UEBEL MULLER SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 20H Classificado 0,9 0,5 0,9 1,6 3,90 

17. MACIEL DA SILVA GUERRA SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 20H Classificado 0,9  1,05 1,6 3,55 

18. CLAUDIOMIRO DOS SANTOS PEREIRA SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 20H Classificado 0,45 2 0 1 3,45 

19. MARCELO NOVAIS DE OLIVEIRA SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 20H Classificado 0,6 1 0,45 1,2 3,25 

20. IZABELLE MARIA DE ALMEIDA SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 20H Classificado 0,9 1,5 0,6 0,2 3,20 

21. BRUNA ESPERDIÃO TAGLIAPIETRA SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 20H Classificado 0,75  1,05 1,2 3,00 

22. ALIANDRA BITTENCOURT SCHMITT SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 20H Classificado 1,05 0,5 0,6 0,8 2,95 

23. CLARISSE PEREIRA SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 20H Classificado 0,75 1,5 0,45 0,2 2,90 

24. EDUARDO BATISTA DE LIMA MATOS  SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 20H Classificado 0,6  0,45 1,8 2,85 

25. CAROLINE CERESOLI SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 20H Classificado 0,9  0,75 1 2,65 

26. TATIANE SIQUEIRA BARROZO COZER SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 20H Classificado 0,45 1 0,6 0,6 2,65 

27. JULIANA COSTACURTA NUNES SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 20H Classificado 1,2  0,6 0,8 2,60 

28. DHAYA CRISTYNA FURLAN SORTI SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 20H Classificado 0,45  0,75 1,2 2,40 

29. FRANCIELI JAQUELINE FUHR SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 20H Classificado 0,9  0,45 0,8 2,15 

30. MICHAEL MOACIR FAEDO DA SILVA SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 20H Classificado 0,75  0,6 0,8 2,15 

31. RAFAEL ENGSTER DA SILVA SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 20H Classificado 0,75  0,75 0,6 2,10 

32. RUBENS SÉRGIO WERNECK 
CARDOSO NETO 

SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 20H Classificado 0,75  0,6 0,6 1,95 

33. KAIRA FRANCIELE SILVA SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 20H Classificado 0,9  0,3 0,6 1,80 



 

 

34. BIANCA HENKES OTONI SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 20H Classificado 0,15  0,45 1 1,60 

35. DAIANA APARECIDA AGUIAR  SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 20H Classificado 0,75  0,6 0,2 1,55 

36. LUCIANO DA PAIXAO SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 20H Classificado 0,3  0,45 0,6 1,35 

 
Cargo: Professor de Educação Física 30h – Sede 

Ord. Candidatos Local Situação Legislação Títulos Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos 

Nota 
Final 

1. ESTELA KAMILA LORENZETTI LEMKE SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 30H Classificado 0,9 3,5 0,75 1,8 6,95 

2. JAQUELINE DOS SANTOS SOARES SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 30H Classificado 0,9 3,5 0,6 1,4 6,40 

3. CAMILA HENTGES SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 30H Classificado 1,5 3 0,6 1 6,10 

4. CLAUDETE ISABEL RECH SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 30H Classificado 0,9 2,5 0,45 1,6 5,45 

5. EMANOEL EMERSON CARNEIRO DE 
OLIVEIRA 

SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 30H Classificado 1,2 1,5 0,6 1,4 4,70 

6. ALEXON JUNIOR SCAQUETTI SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 30H Classificado 0,45 2,5 0,6 0,8 4,35 

7. LEONARDO HENRIQUE OLIVEIRA 
CRUZ 

SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 30H Classificado 1,35 0,5 0,75 1,6 4,20 

8. MONICA FERREIRA DA SILVA SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 30H Classificado 0,75 2 0,9 0,4 4,05 

9. ÉRIKA BATISTA MARCELINO DA SILVA SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 30H Classificado 0,75 1 0,6 1,2 3,55 

10. DEIVID GOMES DE ALENCAR  SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 30H Classificado 1,05 0,5 0,6 1,2 3,35 

11. ALINE DO NASCIMENTO DOS REIS  SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 30H Classificado 0,75 0,5 0,6 1,2 3,05 

12. EMANUEL DIEGO DA SILVA DOCIMO  SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 30H Classificado 1,05  0,45 1,2 2,70 

13. ANDREIA FERNANDA JOSÉ  SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 30H Classificado 0,9 0,5 0,9 0,4 2,70 

14. ROSANGELA DOS SANTOS SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 30H Classificado 0,75  0,3 1,4 2,45 

15. JOELSON BARBOSA FERNANDES  SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 30H Classificado 0,6  0,6 0,8 2,00 



 

 

16. MARIA RITA DOS SANTOS VERATO  SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 30H Classificado 0,3  0,45 0,6 1,35 

 
Cargo: Professor de Educação Física 40h – Sede 

Ord. Candidatos Local Situação Legislação Títulos Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos 

Nota 
Final 

1.  VANDRESSA ZATTA SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 40H Classificado 1,2 4 0,6 1,6 7,40 

2.  CLEYDSON DA SILVA SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 40H Classificado 1,05 3,5 0,75 1 6,30 

3.  STEFANI LORENA TAMIOSO DE 
MORAES 

SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 40H Classificado 0,9 4 0,9 0,4 6,20 

4.  ADRIEL CARDOZO DE ABREU SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 40H Classificado 0,9 3 0,75 0,6 5,25 

5.  MILKA JULIANA DE PAULA SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 40H Classificado 1,2 1,5 0,6 1,6 4,90 

6.  LUIZ CEZAR TAMIOSO JUNIOR  SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 40H Classificado 1,05 0,5 0,45 1,2 3,20 

7.  VALDIR DA SILVA FILHO  SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 40H Classificado 0,9 0,5 0,6 1,2 3,20 

8.  TAYNA FRANCISKIEVICZ DE OLIVEIRA SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 40H Classificado 0,9  0,9 1,2 3,00 

9.  ANA CLARA OPENKOWSKI SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 40H Classificado 0,9  0,45 1,2 2,55 

10.  JULIANA DE OLIVEIRA COSTA SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 40H Classificado 1,05  0,3 0,6 1,95 

11.  ROSILDA SANTOS ALVES SANTANA SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 40H Classificado 0,6  0,3 0,6 1,50 

12.  TAIRYNI PAULA DE OLIVEIRA  SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO 
FÍSICA - 40H Classificado 0,45  0,3 0,6 1,35 

 
Cargo: Professor de Ciências 20h – Distrito de Boa Esperança 

Ord. Candidato Cargo Situação Legislação Títulos Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos 

Nota 
Final 

1 ANANIAS PEREIRA ALIART  DIST. BOA ESPERANÇA PROF. DE 
CIÊNCIAS - 20H Classificado 1,05  0,6 1,2 2,85 

2 ALCIONE DA SILVA DE ALMEIDA DIST. BOA ESPERANÇA PROF. DE 
CIÊNCIAS - 20H Classificado 1,05  0,75 1 2,80 

3 RAYKE VINICIUS MELO CORREIA  DIST. BOA ESPERANÇA PROF. DE Classificado 0,45  0,75 0,4 1,60 



 

 

CIÊNCIAS - 20H 
 
Cargo: Professor de Ciências 20h – Distrito de Caravágio 

Ord. Candidato Cargo Situação Legislação Títulos Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos 

Nota 
Final 

1 LUIZ FILIPE GOFFI PORTELA DIST. CARAVÁGIO PROF. DE 
CIÊNCIAS - 20H Classificado 1,05 0,5 0,9 1,4 3,85 

2 CINDYA IZABELLE GOMES DE 
OLIVEIRA 

DIST. CARAVÁGIO PROF. DE 
CIÊNCIAS - 20H Classificado 0,9  0,9 1,4 3,20 

 
Cargo: Professor de Ciências 20h – Sede 

Ord. Candidato Cargo Situação Legislaçã
o Títulos Conhecimentos 

Gerais 
Conhecimentos 

Específicos 
Nota 
Final 

1. ALDINEI RICARTE DOS SANTOS  SEDE MUN. PROF. DE CIÊNCIAS - 20H Classificado 1,2 3,5 0,45 1,4 6,55 
2. CAMILA HOCHSPRUNG CRUZ SEDE MUN. PROF. DE CIÊNCIAS - 20H Classificado 1,5 2,5 0,45 1,4 5,85 
3. MARCIA FERREIRA DA SILVA SEDE MUN. PROF. DE CIÊNCIAS - 20H Classificado 0,9 2 1,2 1,6 5,70 

4. NILÂNIA MARA PEIXOTO SANTOS 
SILVA SEDE MUN. PROF. DE CIÊNCIAS - 20H Classificado 0,9 3 0,75 1 5,65 

5. POLIANA DE SOUSA RODRIGUES SEDE MUN. PROF. DE CIÊNCIAS - 20H Classificado 1,05 2 0,75 1,8 5,60 
6. GONÇALINA SIMONE BRAZ VIANA SEDE MUN. PROF. DE CIÊNCIAS - 20H Classificado 0,6 2,5 1,05 1,4 5,55 

7. ELAINE APARECIDA FERREIRA DOS 
SANTOS SEDE MUN. PROF. DE CIÊNCIAS - 20H Classificado 1,05 3 0,6 0,8 5,45 

8. CARLINE ZANCANARO SEDE MUN. PROF. DE CIÊNCIAS - 20H Classificado 1,05 1,5 1,05 1,4 5,00 

9. LUCIANA MIDORI KANDA DOS 
SANTOS SEDE MUN. PROF. DE CIÊNCIAS - 20H Classificado 1,05 1,5 0,9 1,2 4,65 

10. REYSI JHAYNE PEGORINI SEDE MUN. PROF. DE CIÊNCIAS - 20H Classificado 0,9 1,5 0,6 1,6 4,60 
11. VAGNER MICHAEL CAVALHERI SEDE MUN. PROF. DE CIÊNCIAS - 20H Classificado 1,35 1 0,6 1,2 4,15 
12. LARISSA MORETI GRIGOLATO SEDE MUN. PROF. DE CIÊNCIAS - 20H Classificado 1,5  0,6 1,6 3,70 
13. TÁSSIA FERNANDA DA SILVA SEDE MUN. PROF. DE CIÊNCIAS - 20H Classificado 0,9 0,5 0,9 1,2 3,50 
14. VALDECIR DA SILVA FORTE  SEDE MUN. PROF. DE CIÊNCIAS - 20H Classificado 1,2  0,6 1,4 3,20 

15. MIQUEIAS DAVID STREG HENCKEL SEDE MUN. PROF. DE CIÊNCIAS - 20H Classificado 1,05  0,75 1,4 3,20 

16. MANOEL DA CONCEIÇÃO MENDES SEDE MUN. PROF. DE CIÊNCIAS - 20H Classificado 0,75  0,75 1,2 2,70 
17. WILLIAN CRISTHIANO QUEIROZ SEDE MUN. PROF. DE CIÊNCIAS - 20H Classificado 0,75  0,75 1,2 2,70 
18. FABIULA BRUSTOLIN SEDE MUN. PROF. DE CIÊNCIAS - 20H Classificado 0,6  0,6 1,4 2,60 
19. ROSANA DE AZEVEDO GOMES SEDE MUN. PROF. DE CIÊNCIAS - 20H Classificado 0,9  0,6 1 2,50 



 

 

20. ZIVALDO DOS REIS CHAVES SEDE MUN. PROF. DE CIÊNCIAS - 20H Classificado 0,45  0,6 1,4 2,45 

21. CHRISTIANE HELEM BORGES 
GABRIEL SEDE MUN. PROF. DE CIÊNCIAS - 20H Classificado 0,9  0,45 1 2,35 

22. JOELMA DA SILVA LIMA SEDE MUN. PROF. DE CIÊNCIAS - 20H Classificado 1,05  0,45 0,6 2,10 
23. JOYCE COLDEBELLA SEDE MUN. PROF. DE CIÊNCIAS - 20H Classificado 1,05  0,45 0,6 2,10 
24. IVONETE LOPES CORREIA SEDE MUN. PROF. DE CIÊNCIAS - 20H Classificado 0,6 0,5 0,6 0,4 2,10 
25. EDIANA VITOR DOS SANTOS SEDE MUN. PROF. DE CIÊNCIAS - 20H Classificado 0,9  0,15 0,8 1,85 

 
Cargo: Professor de Arte 20h - Sede 

Ord. Candidato Cargo Situação Legislação Títulos Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos 

Nota 
Final 

1 MARIA ELISABETE RODRIGUES  SEDE MUN. PROF. DE ARTE - 20H Classificado 0,75  1,05 1,2 3,00 

2 WALDA SILVA PESSOA SEDE MUN. PROF. DE ARTE - 20H Classificado 0,9 1 0,45 0,6 2,95 

3 IVANETE LENZ SEDE MUN. PROF. DE ARTE - 20H Classificado 0,75  0,75 1 2,50 

 
Cargo: Professor de Pedagogia 20h – Assentamento Jonas Pinheiro 

Ord. Candidato Cargo Situação Legislação Títulos Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos 

Nota 
Final 

1 ROSEANA SILVA DE ARRUDA ASSENT. JONAS PINHEIRO PROF. DE 
PEDAGOGIA - 20H Classificado 0,75 2,5 0,45 1,8 5,50 

2 CRISTIANE PELINSON ASSENT. JONAS PINHEIRO PROF. DE 
PEDAGOGIA - 20H Classificado 1,2  0,6 2 3,80 

 
Cargo: Professor de Pedagogia 20h – Comunidade Morocó 

Ord. Candidato Cargo Situação Legislação Títulos Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos 

Nota 
Final 

1 CLEAMAR APARECIDA MORANDI COMUNIDADE. MOROCÓ PROF. DE 
PEDAGOGIA - 20H Classificado 1,2 2,5 0,6 1,6 5,90 

2 MIKAELY DOS SANTOS PEREIRA COMUNIDADE. MOROCÓ PROF. DE 
PEDAGOGIA - 20H Classificado 0,9  0,6 1,4 2,90 

3 CLASSIANE NARCIZO DA SILVA COMUNIDADE. MOROCÓ PROF. DE 
PEDAGOGIA - 20H Classificado 0,75 0,5 0,6 1 2,85 

4 JANAÍNA DA CRUZ SILVA COUTINHO COMUNIDADE. MOROCÓ PROF. DE 
PEDAGOGIA - 20H Classificado 0,9  0,45 1,2 2,55 

 
 



 

 

Cargo: Professor de Pedagogia 20h – Distrito de Boa Esperança 

Ord. Candidato Cargo Situação Legislação Títulos Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos 

Nota 
Final 

1 MARGARETE AUERBACH DE 
OLIVEIRA  

DIST. BOA ESPERANÇA PROF. DE 
PEDAGOGIA - 20H Classificado 1,35 3 0,6 1,6 6,55 

2 MILLENE SIMIONATO DIST. BOA ESPERANÇA PROF. DE 
PEDAGOGIA - 20H Classificado 1,2 1,5 0,9 2 5,60 

3 DAIANE AGOSTINI DIST. BOA ESPERANÇA PROF. DE 
PEDAGOGIA - 20H Classificado 1,05  0,45 1,4 2,90 

 
Cargo: Professor de Pedagogia 30h – Distrito de Boa Esperança 

Ord. Candidato Cargo Situação Legislação Títulos Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos 

Nota 
Final 

1. LEONICE EDUARDO MARTINS DIST. BOA ESPERANÇA PROF. DE 
PEDAGOGIA - 30H Classificado 1,05 2,5 0,6 1,4 5,55 

2. DAIANE BASSO CARDOSO  DIST. BOA ESPERANÇA PROF. DE 
PEDAGOGIA - 30H Classificado 1,05 1,5 0,9 2 5,45 

3. ROSANE DE LIMA DIST. BOA ESPERANÇA PROF. DE 
PEDAGOGIA - 30H Classificado 1,05 2 0,6 1,8 5,45 

4. MARTA COSTA VIANA DIST. BOA ESPERANÇA PROF. DE 
PEDAGOGIA - 30H Classificado 0,9 2,5 0,45 1,6 5,45 

5. CARLA CRISTIANE MEYER DIST. BOA ESPERANÇA PROF. DE 
PEDAGOGIA - 30H Classificado 1,2 2 0,45 1,4 5,05 

6. ELDA FLAVIA DA SILVA DIST. BOA ESPERANÇA PROF. DE 
PEDAGOGIA - 30H Classificado 1,05 1,5 0,75 1,4 4,70 

7. SANDRA SACKSER ANTUNES DA 
SILVA 

DIST. BOA ESPERANÇA PROF. DE 
PEDAGOGIA - 30H Classificado 0,9 2 0,75 0,8 4,45 

8. EDITE DO AMARAL CAON DA SILVA DIST. BOA ESPERANÇA PROF. DE 
PEDAGOGIA - 30H Classificado 1,35 1 0,45 1,6 4,40 

9. ELIENE ALVES TEIXEIRA DE LIMA DIST. BOA ESPERANÇA PROF. DE 
PEDAGOGIA - 30H Classificado 1,2 0,5 0,6 1,6 3,90 

10. STEFANI SANIELY CAMPOS PINHO DIST. BOA ESPERANÇA PROF. DE 
PEDAGOGIA - 30H Classificado 1,05  0,45 1,6 3,10 

 
Cargo: Professor de Pedagogia 20h – Distrito de Caravágio 

Ord. Candidato Cargo Situação Legislação Títulos Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos 

Nota 
Final 

1 DINEIA JOSE OJCZENASZ MARTINS DIST. CARAVÁGIO PROF.  DE 
PEDAGOGIA - 20H Classificado 1,2 2 0,9 1,2 5,30 



 

 

2 LIVIA BRITO DOS ANJOS DIST. CARAVÁGIO PROF.  DE 
PEDAGOGIA - 20H Classificado 1,05 1,5 0,75 1,2 4,50 

3 LUCIANA RODRIGUES COUTINHO DIST. CARAVÁGIO PROF.  DE 
PEDAGOGIA - 20H Classificado 0,75 1,5 0,45 1,6 4,30 

 
Cargo: Professor de Pedagogia 20h – Distrito de Primavera 

Ord. Candidato Cargo Situação Legislação Títulos Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos 

Nota 
Final 

1. KAMYLLA MAYARA GONÇALVES 
ROCHA 

DIST. PRIMAVERA PROF. DE 
PEDAGOGIA - 20H 

Classificado 1,2 3,5 0,3 1,8 6,80 

2. JUCIANE DEITOS  DIST. PRIMAVERA PROF. DE 
PEDAGOGIA - 20H Classificado 0,75 3 0,3 1,2 5,25 

3. ANDREZA APARECIDA BERTACINI  DIST. PRIMAVERA PROF. DE 
PEDAGOGIA - 20H Classificado 0,9 2 0,6 1,2 4,70 

4. DAIANI CRISTINA KRCZMARSKI DA 
SILVA 

DIST. PRIMAVERA PROF. DE 
PEDAGOGIA - 20H 

Classificado 0,75 0,5 1,05 2 4,30 

5. ADRIANA APARECIDA DA SILVA DIST. PRIMAVERA PROF. DE 
PEDAGOGIA - 20H Classificado 0,6 0,5 0,75 1,6 3,45 

6. IRACI DE ALMEIDA ROMA FERREIRA DIST. PRIMAVERA PROF. DE 
PEDAGOGIA - 20H Classificado 0,9  0,6 1 2,50 

7. ZENILDA DO CARMO SILVA  DIST. PRIMAVERA PROF. DE 
PEDAGOGIA - 20H Classificado 0,75  0,75 0,4 1,90 

 
Cargo: Professor de Pedagogia 20h – Sede 

Ord. Candidato Cargo Situação Legislação Títulos Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos 

Nota 
Final 

1. ANTÔNIA DA SILVA MENDES 
HOFFMAN 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,35 3,5 0,75 1,8 7,40 

2. VANUSA FATIMA VASSOLER GALVAN SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,2 3,5 0,6 1,8 7,10 

3. NEUZA MARCELINA LOPES  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9 3,5 1,05 1,4 6,85 

4. ELUIZA DA SILVA  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,05 3 1,2 1,4 6,65 

5. NADIELI TEIXEIRA DE LIMA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,2 3,5 0,6 1,2 6,50 

6. EDILENE DE LIMA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,2 3 0,6 1,6 6,40 

7. LUCIA MARIA SANTOS VEIGA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,2 3 0,6 1,6 6,40 



 

 

8. KARLA REGINA TERCAL SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,2 3 0,6 1,6 6,40 

9. EULINA EDWIRGES DE MACEDO 
FERNANDES BRAGA 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9 3,5 0,6 1,4 6,40 

10. MARINALVA PAULINO  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9 3 0,6 1,8 6,30 

11. ERILAINE CHAMPAN SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,05 2,5 1,05 1,6 6,20 

12. GENECI MATTÉ FROZZA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9 2,5 0,75 2 6,15 

13. MEIRE TEREZA BERTELE DO 
NASCIMENTO 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,6 3 0,75 1,8 6,15 

14. KATIANE MENDES BACK SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9 3 0,6 1,6 6,10 

15. SUÉLYN DAIANE MAIER  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,75 3 0,9 1,4 6,05 

16. ANA PAULA RIBEIRO MESSIAS DE 
ANDRADE 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9 2,5 0,6 2 6,00 

17. ELLEN DAIANA MARTIN DAMACENA 
MEIRA 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9 3 0,3 1,8 6,00 

18. GIOVANA LOPES DA SILVA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,2 3 0,6 1,2 6,00 

19. MARLI DOS SANTOS BERNARDINO SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9 2,5 0,75 1,8 5,95 

20. LÉIA MAZUCHINI ALMEIDA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,2 3 0,75 1 5,95 

21. ROSIMEIRE BORGES DOS SANTOS SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,05 3 0,45 1,4 5,90 

22. CRISTINA TONDATTO GARCIA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,75 2,5 1,05 1,6 5,90 

23. ROSALINA DE SOUSA LEITE SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9 3 0,6 1,4 5,90 

24. ALESSANDRA PEREIRA DOS REIS SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9 3 0,75 1,2 5,85 

25. ROZANE APARECIDA FERNANDES SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9 3 0,75 1,2 5,85 

26. ELISANGELA CRISTINA FABIANO DA 
SILVA  

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,2 2,5 0,6 1,4 5,70 

27. GILVANI ABATTI  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,05 3 0,45 1,2 5,70 

28. LEIDE HELENA BRITES  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,05 3 0,45 1,2 5,70 



 

 

29. CELESTE CRISTINA SOUSA 
EVANGELISTA 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,05 2,5 0,15 2 5,70 

30. LIANE DE FATIMA GOULART IUNG SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,35 2 0,75 1,6 5,70 

31. ROSA FERREIRA NOBRE  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9 2 0,75 2 5,65 

32. ILZA MARIA DA SILVA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9 3 0,75 1 5,65 

33. MARGARETE DE FATIMA CARDOSO 
VALIATTI 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9 2,5 0,6 1,6 5,60 

34. ELIEL SILVA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,05 2,5 0,45 1,6 5,60 

35. DANIELLI DOS SANTOS SOUZA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,05 3 0,75 0,8 5,60 

36. LUCINDA ALMEIDA DA SILVA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9 2,5 0,75 1,4 5,55 

37. IVONETE BERTELLI SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9 3 0,45 1,2 5,55 

38. ELIVAINE OLIVEIRA GUIMARÃES 
SILVA 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,75 3 0,6 1,2 5,55 

39. MARIA DE LOURDES DE SOUZA 
LACERDA 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9 2,5 1,05 1 5,45 

40. ANTONIA EVANEIDE MACHADO DE 
SOUSA 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,05 2,5 0,9 1 5,45 

41. CLAUDETE DOS SANTOS  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9 2,5 0,6 1,4 5,40 

42. JESSICA MESSI FREITAS  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9 2,5 0,6 1,4 5,40 

43. JESSIKA MARIA APARECIDA GODOY 
DA SILVA LOPES TEIXEIRA  

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,6 3,5 0,3 1 5,40 

44. ELISABETE GOMES SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9 2,5 0,75 1,2 5,35 

45. CICERA APARECIDA JUVENCIO DA 
SILVA PEREIRA  

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9 2 0,75 1,6 5,25 

46. SUELI CORREIA DE SOUZA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,05 2 0,6 1,6 5,25 

47. LAÍSE LORENA DA SILVA 
FERNANDES 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,2 1 1,2 1,8 5,20 

48. BETÂNIA BEZERRA DA SILVA ROCHA  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9 2,5 0,6 1,2 5,20 

49. MARIA JOSÉ NUNES MOTA GOMES SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,35 1 1,2 1,6 5,15 



 

 

50. MARIA APARECIDA DA SILVA  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,05 2,5 0,6 1 5,15 

51. CRISTINA DE FÁTIMA VENÂNCIO  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,2 1,5 0,6 1,8 5,10 

52. SUELEN DOS ANJOS GOMIDES SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,2 1,5 0,6 1,8 5,10 

53. FABIANA LUCENA GOMES SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,6 2,5 0,6 1,4 5,10 

54. ELIANA CANDIDO  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9 2 0,6 1,6 5,10 

55. CLEMILDE ARAUJO SILVA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,45 2,5 0,9 1,2 5,05 

56. PRISCILA JAQUELAINE DE OLIVEIRA  
MINEIRO  RODRIGUES 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,35 1 1,05 1,6 5,00 

57. ELIZABETE APARECIDA SIQUIERI SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,05 1,5 0,6 1,8 4,95 

58. ISABEL FERREIRA DA SILVA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9 2,5 0,75 0,8 4,95 

59. FRANCISCA DEVINA DE ALMEIDA 
SILVA 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,35 1 0,6 2 4,95 

60. RAIMUNDA NONATA LOPES DA SILVA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9 3 0,45 0,6 4,95 

61. RENATA GIL REALES TREVELATO  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,05 1,5 0,75 1,6 4,90 

62. SUELY RIBEIRO SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9 2,5 0,45 1 4,85 

63. JULHETA APARECIDA DE OLIVEIRA 
VIZENTIN  

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,75 2 0,9 1,2 4,85 

64. LUCIENE PAULO SILVA OLIVEIRA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,2 1,5 0,6 1,4 4,70 

65. CLEONICE MARQUES DE  LIMA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,2 2 0,3 1,2 4,70 

66. ELISABETE TEIXEIRA DA SILVA 
ALVES REIS 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,45 2 0,75 1,4 4,60 

67. NETANIA SALES PAVAN  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,2 2 0,6 0,8 4,60 

68. MÔNICA RODRIGUÊS DE ALMEIDA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,45 2,5 0,6 1 4,55 

69. SUELLEM FERNANDA NUNES DA 
SILVA BENDER 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,05 1 0,9 1,6 4,55 

70. JULIANI APARECIDA  BOSI  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,05 1,5 0,6 1,4 4,55 



 

 

71. FERNANDA DE OLIVEIRA BARREIROS SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,05 1,5 0,6 1,4 4,55 

72. JANAINA SILVA MESQUITA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,05 1,5 0,75 1,2 4,50 

73. FABIANA SILVA DE MATOS  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,75 1,5 0,75 1,4 4,40 

74. EDINÉIA SILVA MACEDO SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,05 1,5 0,45 1,4 4,40 

75. ELZA T CLEMENTE ROSSATO SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,2 1 0,75 1,4 4,35 

76. DIANDRA CAMILA TRAMONTIN SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,2 1 0,3 1,8 4,30 

77. RUBIA ALESSANDRA ALVES MOURA 
DA SILVEIRA 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9 2 0,6 0,8 4,30 

78. ROSIVANIA REICHERT SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9 1 0,75 1,6 4,25 

79. SOLANGE MOREIRA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,75 2,5 0,6 0,4 4,25 

80. IARA LIRIAM VALIM ALVES SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9 1,5 0,6 1,2 4,20 

81. IVA DE AGUIAR FIGUEIREDO SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,6 2,5 0,6 0,4 4,10 

82. MARIA DE FÁTIMA DUARTE DE 
SOUZA  

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9 1 0,6 1,6 4,10 

83. MARIA SOCORRO DO VALE SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,05 1 0,45 1,6 4,10 

84. ELIZETE DOS SANTOS SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,6 1,5 0,75 1,2 4,05 

85. JESSICA BARBOSA COSTA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,2 0,5 0,75 1,6 4,05 

86. ELIZANDRA MULLER SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9 1 0,75 1,4 4,05 

87. KAMILA FERREIRA BRANDÃO SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9 1 0,75 1,4 4,05 

88. MARIA VANDA BATISTA RIBEIRO 
DELALIBERA 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,05 1 0,6 1,4 4,05 

89. SANDRA DE ASSIS DUTRA DIAS SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,6 2 0,45 1 4,05 

90. ANTONIO CARLOS OCZINSKI SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,05 1 0,75 1,2 4,00 

91. VALDECINA  MARQUES BAZZONI SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9 1 1,05 1 3,95 



 

 

92. ELIZANIA DUARTE PADILHA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,35  0,6 2 3,95 

93. VALDIRENE APARECIDA DOS 
SANTOS ALVES  

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,75 1 0,75 1,4 3,90 

94. SANDRA ELIZETE LENHARDT SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9 1 0,6 1,4 3,90 

95. ÂNGELA RIBEIRO GAMA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,75 1 0,9 1,2 3,85 

96. RUTE ALVES CARVALHO  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9 1,5 0,45 1 3,85 

97. JULIANA DE OLIVEIRA SILVA DE 
ALMEIDA 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9 0,5 0,6 1,8 3,80 

98. DEISIANE FERNANDES TRINDADE 
FERREIRA 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,2  0,75 1,8 3,75 

99. ANTONIA FREITAS DA SILVA ALMEIDA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,05 0,5 0,6 1,6 3,75 

100. SANDRA SUZANA ALVES 
DELALIBERA 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9 0,5 0,75 1,6 3,75 

101. VANDERLEA LUZIA KURZ SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,6 1 0,9 1,2 3,70 

102. CHEILA CRISTINA SIKORA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,05  0,6 2 3,65 

103. JUSCELINO BARBOSA SANTOS SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,05  0,75 1,8 3,60 

104. ERONILDA TERESINHA JOHANN SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,05 0,5 0,45 1,6 3,60 

105. LUCIANE ROCHA FERREIRA PIELKE SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,2  0,6 1,8 3,60 

106. MARLI DE ALMEIDA CHAGAS 
FERREIRA 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,2  0,75 1,6 3,55 

107. MARCIANA LAZAROTO SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,05 0,5 0,6 1,4 3,55 

108. REJANE RODRIGUES FERREIRA  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,2 0,5 0,45 1,4 3,55 

109. TÃNIA MARA GIOTTI SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,05 0,5 0,75 1,2 3,50 

110. MICHELE MASUI E SILVA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,35  0,9 1,2 3,45 

111. VANESSA ALESSANDRA COPATTI SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,35  0,3 1,8 3,45 

112. JULIANA TEOCHI SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,05  0,75 1,6 3,40 



 

 

113. LUCIANA APARECIDA GOFFI 
CARNEZELLA 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,05  0,75 1,6 3,40 

114. ESDRA ALVES FERREIRA DA SILVA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,05 0,5 0,45 1,4 3,40 

115. ROSÂNGELA ROSA DA SILVA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9 0,5 0,6 1,4 3,40 

116. ELENA APARECIDA DE OLIVEIRA 
LOPES 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,45 1 0,75 1,2 3,40 

117. MONALISA SORAIA ROESE SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,2  0,6 1,6 3,40 

118. DAIANE DOS SANTOS CRISTINO SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,35  0,45 1,6 3,40 

119. KARINE MICHELON PAULINI  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,05 0,5 0,6 1,2 3,35 

120. VILMARA DUARTE GODOI SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,05 0,5 0,6 1,2 3,35 

121. MARIA NEUSA DE ARAÚJO MENDES SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,75 1 0,6 1 3,35 

122. JULIANA ARISTINA DA SILVA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,05  1,05 1,2 3,30 

123. CRISTIANE BATISTA DE SOUSA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9  0,6 1,8 3,30 

124. SIMONE DE LUCCA ESSER SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9  0,6 1,8 3,30 

125. MARIA CREUSA MONTEIRO DA SILVA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,05 1 0,45 0,8 3,30 

126. ANDRESSA FERREIRA BORGES SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,05  0,6 1,6 3,25 

127. GRAZIELLE SALAZAR LEMOS DE 
FIGUEIREDO  

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9  0,75 1,6 3,25 

128. INÊS DE SOUZA SILVA CAVALLARI SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,2  0,45 1,6 3,25 

129. KETTY LEMPAULA MARTINS DOS 
SANTOS 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9  0,75 1,6 3,25 

130. ADRIANA OZORIO TAVARES 
FEMININO SANTOS 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,6  1,2 1,4 3,20 

131. JOSIANE CRISTINA PADILHA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,05  0,75 1,4 3,20 

132. MARIA THAÍS DA SILVA FERNANDES SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,05  0,75 1,4 3,20 

133. THAIS SOARES LIMA DANTAS ALVES SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,2  0,6 1,4 3,20 



 

 

134. MARIA NATALINA ALFINO PEREIRA 
LISBOA 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9 0,5 0,6 1,2 3,20 

135. ANA PAULA DA SILVA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,75 1 0,6 0,8 3,15 

136. MIRIA SANTOS DA SILVA FERREIRA  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,75 0,5 0,9 1 3,15 

137. MAIELE DA GAMA ANDRADE GOMES SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9  0,6 1,6 3,10 

138. RAIMUNDA LUCENITA LOBATO 
CAMPOS 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,05  0,45 1,6 3,10 

139. ANA LUCIA DO NASCIMENTO SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,75 0,5 0,6 1,2 3,05 

140. BRUNA ALVES DOS SANTOS  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9  0,75 1,4 3,05 

141. ELAINE MARIA DA SILVA PRÁ SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9  0,75 1,4 3,05 

142. SINARA WRONSKI  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9  0,75 1,4 3,05 

143. DANIELA MARTINS SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,2  0,45 1,4 3,05 

144. GLAUCIA CRISTINA DOLINSKI DE 
OLIVEIRA 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,05  0,6 1,4 3,05 

145. DÉBORA DA COSTA BEZERRA  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,05  0,75 1,2 3,00 

146. OLGA SUELY REGO SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9  0,9 1,2 3,00 

147. VALDEANE DIAS VIEIRA DE ARAUJO 
SOUZA 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9  0,9 1,2 3,00 

148. ILMA LIMA SOUSA BARROS SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,2  0,75 1 2,95 

149. KARINE HENCKEL PSCHEIDT SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,75  0,6 1,6 2,95 

150. DRIELE MATT DA SILVA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9  0,45 1,6 2,95 

151. JOSLEIDE ROSSONI LOFFI FUJII  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,35  0,6 1 2,95 

152. DAMÁRIS SCHIOCHET ARAÚJO SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,05  0,45 1,4 2,90 

153. THAINARA ROCHA NEVES SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9  0,6 1,4 2,90 

154. AMALIA AMERICO BRANDÃO SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,45 0,5 0,75 1,2 2,90 



 

 

155. ELENICE ANDRADE DE SOUSA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,75 0,5 0,45 1,2 2,90 

156. TALINE DA SILVA MENDES SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,35  0,15 1,4 2,90 

157. ANTONIA DEJANIRA DO ESPIRITO 
SANTO MORAIS 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,75 0,5 0,6 1 2,85 

158. ANA PAULA FRIZON DE SALES SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,75 1 0,45 0,6 2,80 

159. ANDRÉIA COSTA FERREIRA PEZZINI SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,2  0,6 1 2,80 

160. ANDREIA MARIA DIAS LOPES  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,2  0,6 1 2,80 

161. ROSANA CRISTINA COURE DUTRA 
DE ALMEIDA 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,75  0,6 1,4 2,75 

162. ANTONIA IVANILDE RODRIGUES SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,45 1 0,9 0,4 2,75 

163. MARIA ASSUNÇÃO SANTOS PEREIRA 
OLIVEIRA 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9  0,6 1,2 2,70 

164. MARIA DOLORES INACIO TELES SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9  0,6 1,2 2,70 

165. CASSIANE DOS REIS MERCADANTE SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,6 0,5 0,6 1 2,70 

166. SANDRA MÁRCIA FERREIRA ALVES  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,45 0,5 0,75 1 2,70 

167. ELIANE DORACI SOUSA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,6  1,05 1 2,65 

168. QUELI FELIZARDO SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,6  0,6 1,4 2,60 

169. ROSIANE CARDOSO DA SILVA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9  0,3 1,4 2,60 

170. JAMÁRIA PEREIRA BARBOSA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,05  0,3 1,2 2,55 

171. LUCILENE MARIA DE PAULA BUENO 
CHAGAS 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,05  0,3 1,2 2,55 

172. PATRICIA HELENA DA CONCEIÇÃO  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,75  0,6 1,2 2,55 

173. ROSA MARIA PAZINATO SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,6  0,75 1,2 2,55 

174. ELIANE APARECIDA DALZOTTO SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,75 0,5 0,3 1 2,55 

175. FRANCISCA SILVA COUTINHO SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - Classificado 0,75 0,5 0,3 1 2,55 



 

 

20H 

176. ROSILENE RODRIGUES DE SOUZA 
OLIVEIRA  

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,6 0,5 0,6 0,8 2,50 

177. NELI MOHR SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,6  0,6 1,2 2,40 

178. VANESSA BATISTA DA GRAÇA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,75  0,45 1,2 2,40 

179. DAYANE DOS SANTOS MAGALHAES SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9  0,45 1 2,35 

180. MÁRCIA HOFFMANN SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,9  0,45 1 2,35 

181. DAIANE CAROLINE CAMPAGNOLO 
COPPETTI 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,6  0,6 1 2,20 

182. IVANIR SENHEM SCHONS  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,45  0,75 1 2,20 

183. LEYCE PEREIRA ROSA ALINO SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,6  0,6 1 2,20 

184. NILVA LOURDES DE CARLI SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,6  0,6 1 2,20 

185. SIMONE FERNANDES DE SOUSA 
ALVES 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,75  0,45 1 2,20 

186. MARIA JOSÉ DA CONCEIÇÃO 
AZEVEDO  

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,75  0,6 0,8 2,15 

187. MARTA SANTOS SILVA FONSECA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,6  0,75 0,8 2,15 

188. JOSIANE ALVES DE SOUZA  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,3  0,6 1,2 2,10 

189. ELIS REGINA FABRICIO DE SANTI SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,75  0,3 1 2,05 

190. VALDINÉIA EVAGELISTA DE SOUSA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,75  0,3 1 2,05 

191. ANA LÚCIA DE SOUZA  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,75  0,6 0,6 1,95 

192. JOSIANE SANTOS LIMA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,45  0,6 0,8 1,85 

193. CRISTINA DIAS DA SILVA  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,6  0,75 0,4 1,75 

194. CLEUNICE EDUARDO MARTINS SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 0,3  0,6 0,8 1,70 

 
 



 

 

Cargo: Professor de Pedagogia 30h – Sede 

Ord. Candidato Cargo Situação Legislação Títulos Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos 

Nota 
Final 

1. SILVANA DA SILVA CUNICO SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 1,2 3,5 0,9 1,4 7,00 

2. ADRIANA DE OLIVEIRA TEODORO  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 1,2 3 1,05 1,6 6,85 

3. SOLANGE DE OLIVEIRA MOURA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 1,05 3 0,75 2 6,80 

4. ANA PAULA BEZERRA CONTTE SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 1,05 3 0,6 2 6,65 

5. TÂNIA SILVA DE ALMEIDA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 0,9 3 0,75 2 6,65 

6. EDIANE CORREIA GOMES SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 0,9 3,5 0,6 1,4 6,40 

7. CARLA ARCE DE DEUS SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 0,9 3,5 0,75 1,2 6,35 

8. ANTONIA EVANGELISTA OLIVEIRA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 0,75 4 0,6 0,8 6,15 

9. JULIANE RODRIGUES DA SILVA 
WALDAMERI 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 1,2 2,5 0,6 1,8 6,10 

10. FRANCELINE ALVES BISPO SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 1,05 2,5 0,75 1,8 6,10 

11. CARLA LOPES SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 1,05 3 0,75 1,2 6,00 

12. ILENAIR LUNARDI SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 0,9 3,5 0,6 1 6,00 

13. ANNE KAROLINE CASTÃO SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 1,2 2,5 0,45 1,8 5,95 

14. SOLANGE FERREIRA DOS SANTOS SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 0,75 3 0,75 1,4 5,90 

15. TATIANE GONÇALVES COSTA DA 
SILVA 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 0,9 2,5 0,75 1,6 5,75 

16. LUZINETE DA SILVA CUNHA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 0,75 2,5 0,9 1,4 5,55 

17. JARDELMA MACHADO DA COSTA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 0,75 3 0,6 1,2 5,55 

18. MARISTER GRUTZMANN BUCHMANN SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 1,05 2 0,6 1,8 5,45 

19. ALICE ALVES DA SILVA  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 0,9 2,5 0,75 1,2 5,35 



 

 

20. ANTONIA JAQUELINE DE OLIVEIRA 
ROLIM 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 0,75 2,5 0,6 1,4 5,25 

21. DIANA PARIZOTTO SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 0,6 3 0,6 1 5,20 

22. SILVANA APARECIDA DE LIMA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 1,2 2 0,9 1 5,10 

23. ANDREZA LOURENÇO LOPES SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 1,05 2,5 0,3 1,2 5,05 

24. CLAUDIA AGUIAR SANTANA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 1,35 1,5 0,75 1,4 5,00 

25. JULIANA APARECIDA ORCHESKI  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 1,05 2 0,75 1,2 5,00 

26. LILIANE POLO SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 1,05 1 1,05 1,8 4,90 

27. SAMARA ROSA DOS SANTOS 
RODRIGUES 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 1,05 1 0,9 1,8 4,75 

28. EDIRLENE SANT'ANA BEVILAQUA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 1,05 1,5 0,6 1,6 4,75 

29. LUCIANE RIBEIRO BATISTA  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 1,2 1 0,9 1,6 4,70 

30. DILAIR BARTZIKI DOS SANTOS LUIZ SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 1,2 2,5 0,6 0,4 4,70 

31. DIOVANA DA SILVA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 1,05 1,5 0,45 1,6 4,60 

32. FERNANDA ALVES AZEVEDO SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 1,2 1 0,75 1,6 4,55 

33. LUANA COSTA DE CARVALHO SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 0,9 1,5 0,75 1,4 4,55 

34. EUZINETE ALVES DA SILVA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 0,75 2,5 0,45 0,6 4,30 

35. JESSICA PAULA DOS SANTOS SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 1,2 0,5 0,45 2 4,15 

36. JULIANA MARCONDES  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 0,9 1 0,75 1,2 3,85 

37. JOSSIELI WEITBRECHT SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 1,35  0,6 1,8 3,75 

38. MARIA GORETE OLIVEIRA DA SILVA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 0,9  0,75 2 3,65 

39. KATIA ADRIANA LADISLAU  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 1,2  0,45 1,8 3,45 

40. VALDINEIA GOMES PINTO SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 0,9  0,9 1,6 3,40 



 

 

41. DIONE FARIA MARTINS  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 0,75  1,05 1,6 3,40 

42. THALYNNE REIS MENDANHA DINIZ SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 1,2  0,3 1,8 3,30 

43. JOSELENE DE ARAUJO PADILHA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 1,05  1,05 1,2 3,30 

44. LULIANE CRISNEY DAS CHAGAS 
ALVES 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 0,75  0,75 1,8 3,30 

45. DANIELI DOS SANTOS DA SILVA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 1,2  0,45 1,6 3,25 

46. SELMA FRANCISCO JATOBÁ  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 1,05  0,6 1,6 3,25 

47. MARCELO ROBERTO DA SILVA 
DUTRA 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 1,2  0,6 1,4 3,20 

48. SANDRA MARIA BENDER MIERSCH SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 0,75  1,05 1,4 3,20 

49. DEUSELY DA SILVA FREITAS  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 0,45  0,9 1,8 3,15 

50. MARINES DA ROSA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 0,75  0,75 1,6 3,10 

51. ANA PAULA GOMES PATAT SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 0,75  0,45 1,8 3,00 

52. KELLI MARQUES DOS SANTOS SILVA  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 1,35  0,45 1,2 3,00 

53. ADRIANA MACHADO SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 0,9  0,9 1,2 3,00 

54. WYNDIANARA SANGALETI DOS 
SANTOS 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 0,75  0,6 1,6 2,95 

55. ELIZIANIA DIAS GARLINDO  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 1,05  1,05 0,8 2,90 

56. DHEMERSON LIMA SILVA  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 0,75  0,6 1,4 2,75 

57. DEISE SCHEREN SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 0,75  0,75 1,2 2,70 

58. JESIANE GOMES DE MACEDO SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 0,75  0,75 1,2 2,70 

59. TAYNNA ALUMA CRISTOVAO JESUS 
LISSARAÇA  

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 0,75  0,6 1,2 2,55 

60. MARIANA LOPES DA COSTA ALVES SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 0,9  0,6 1 2,50 

61. ADRIANA DE OLIVEIRA SOTEL DA 
SILVA 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 0,6  0,45 1,4 2,45 



 

 

62. MARIA APARECIDA DOS REIS SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 0,75  0,45 1,2 2,40 

63. MARILDA MACHADO FRANCO SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 0,75  0,45 1,2 2,40 

64. LUCIMAR DE OLIVEIRA SANTOS 
CAMPOS DA SILVA 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 0,9  0,45 1 2,35 

65. LARISSA RODRIGUES AMORIM SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 0,75  0,15 1,4 2,30 

66. ADÉLIA GONÇALVES CARDOSO SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 0,9  0,6 0,8 2,30 

67. ANGELA MARIA DE SOUZA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 0,9  0,6 0,8 2,30 

68. LEA RODRIGUES DA SILVA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 0,75  0,9 0,6 2,25 

69. KALDETE CARNEIRO MALHAO SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 0,75  0,45 1 2,20 

70. ROSANA MARIA ALVES DA SILVA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 0,45  0,9 0,4 1,75 

71. CRISTINA RODRIGUES DANTAS DA 
SILVA 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
30H Classificado 0,45  0,6 0,6 1,65 

 
Cargo: Professor de Pedagogia 40h – Sede 

Ord. Candidato Cargo Situação Legislação Títulos Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos 

Nota 
Final 

1. LUCIANA CARLA SIROTTO SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 1,2 4 1,05 1,8 8,05 

2. ADRIANA MANFROI MENDES SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 1,05 4 0,9 1,8 7,75 

3. LOURDES BERNADETE POSSATTO SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 0,9 4 1,05 1,8 7,75 

4. ELIANE MENEGATTI BERTI SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 1,05 4 0,9 1,6 7,55 

5. JOICE APARECIDA DA COSTA DEORR SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 1,05 3,5 0,75 1,8 7,10 

6. RAQUEL RODRIGUES DA SILVA  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 1,2 3,5 0,75 1,6 7,05 

7. MICHELI DA SILVA CAMPOS SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 0,9 3,5 0,75 1,6 6,75 

8. JULIANA APARECIDA DOS SANTOS SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 0,9 3,5 0,9 1,4 6,70 

9. GLEICIANE VIEIRA SILVA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 1,35 2,5 1,05 1,6 6,50 



 

 

10. CLAUDIA DIAS BARAVIEIRA  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 1,2 2,5 1,05 1,4 6,15 

11. KELI CRISTINA FERREIRA DA CUNHA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 1,05 2,5 0,9 1,6 6,05 

12. TATIANE AULER POLO  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 1,2 3 0,6 1,2 6,00 

13. CHARLENE MULLER DA SILVA  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 1,05 3 0,9 1 5,95 

14. CLAUDIA VIEIRA  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 0,75 2,5 1,05 1,6 5,90 

15. ELIZANGELA DOS SANTOS SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 0,9 2,5 1,05 1,4 5,85 

16. FERNANDA ANDREIV SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 1,35 2,5 0,75 1,2 5,80 

17. SILVIA DOS SANTOS ALVES SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 1,05 2,5 0,75 1,4 5,70 

18. SHIRLEI RODRIGUES DE HORIZONTE SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 0,6 2,5 0,9 1,6 5,60 

19. JOCIONE MARIA  DE JESUS 
ANDRADE 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 0,9 3 0,45 1,2 5,55 

20. JANESSA ROEFERO PETEK SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 0,9 2,5 0,75 1,2 5,35 

21. MIKAELI DOS SANTOS CICHOSKI 
CAMPOS GAMA 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 1,05 2 0,45 1,8 5,30 

22. JAQUELINE JANIA PEREIRA 
MACHADO 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 0,9 2,5 0,45 1,4 5,25 

23. VANESSA CHAVIER DE BARROS SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 1,05 1,5 0,75 1,4 4,70 

24. FRANCINEIDE DE SOUSA MIRANDA 
FERREIRA 

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 1,2 1 1,05 1,4 4,65 

25. ISAURA MOREIRA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 1,35 1 0,75 1,4 4,50 

26. PRISCILA CRISTINA MACHADO  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 0,75 2 0,3 1,4 4,45 

27. JOELITA DA SILVA SOARES SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 1,2 0,5 1,05 1,6 4,35 

28. DALILA CERIACO FERNANDES SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 1,35 1,5 0,3 1,2 4,35 

29. ANGELA VERA MOREIRA DA SILVA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 0,9 2 0,6 0,8 4,30 

30. VALDINEIA PORFIRIO  DOS SANTOS  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 0,9 1 0,9 1,4 4,20 



 

 

31. DAÍLLA KAYLA GOMES DOS ANJOS SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 1,2  0,75 2 3,95 

32. LUZIA RIBEIRO DA SILVA MONTEIRO SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 1,2  0,75 1,8 3,75 

33. CRISTIANE DIAS SABOIA ALMEIDA DA 
SILVA  

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 1,05 0,5 0,75 1,4 3,70 

34. ASTREA PEREIRA DE ALMEIDA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 1,05 1 0,6 0,8 3,45 

35. DANIELLE SPEROTTO CAETANO SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 1,35  0,6 1,4 3,35 

36. KARINE CANDIDO DA SILVA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 1,05  0,45 1,8 3,30 

37. SOLAINE KOCOVA SILVA  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 1,05  0,75 1,4 3,20 

38. ALEXANDRA DE LIMA SILVA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 0,6 1 0,6 1 3,20 

39. ROSILENE REIS VIEIRA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 0,9  0,6 1,6 3,10 

40. MÁRCIA VERONICA GONÇALVES SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 0,75  0,9 1,4 3,05 

41. MAIELE ANDRESSA MROVINSKI SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 0,9  0,3 1,8 3,00 

42. LUZINETE ARAÚJO LIMA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 0,75 0,5 0,75 1 3,00 

43. LUCIANA ALVES DE OLIVEIRA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 0,75  0,75 1,4 2,90 

44. REJANE MARIA VERAS DE BRITO SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 1,05  0,6 1,2 2,85 

45. TANIA INEZ PERONDI SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 1,05  0,6 1,2 2,85 

46. GILMAR DIONIZIO DA FONSECA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 0,9  0,6 1,2 2,70 

47. KEILA FERREIRA DOS SANTOS SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 0,9  0,6 1,2 2,70 

48. DANEIL DIAS DA SILVA SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 1,05  0,6 1 2,65 

49. MARCOS KWOLL SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 1,2  0,6 0,8 2,60 

50. FRANCISCA ANA DE JESUS SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 0,9  0,75 0,8 2,45 

51. GISELE DE OLIVEIRA XAVIER  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 0,6  0,6 1,2 2,40 



 

 

52. INÊS VITTER SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 1,05  0,45 0,8 2,30 

53. ELINES DIAS DE  BARROS  SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 0,75  0,45 0,8 2,00 

54. NELDA CRISTINA MARQUES 
TEIXEIRA  

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 0,45  0,45 1 1,90 

55. ELAINE MARCILIO SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 0,75  0,3 0,8 1,85 

56. RAQUEL MAGALI KWOLL SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
40H Classificado 0,6  0,3 0,6 1,50 

 
Cargo: Professor de Pedagogia 20h – Sede - PcD 

Ord. Candidato Cargo Situação Legislação Títulos Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos 

Nota 
Final 

1 ROSECARLA BATISTA VIEIRA 
ARNALDO 

 SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 
20H Classificado 1,05 1 0,45 2 4,50 

 
Cargo: Secretário Escolar – 40h 

Ord. Candidato Cargo Situação Conhecimentos 
Gerais 

Português 
Matemática 

Conhecimentos 
específicos 

Prova 
Prática 

Nota 
Final 

1 ANA CLAUDIA SCHWEIG SECRETÁRIO ESCOLAR - 40H Classificado 1,2 0,8 2,25 5 9,25 
2 JOSÉ IDERLAN DA SILVA AGENOR SECRETÁRIO ESCOLAR - 40H Classificado 1,05 0,5 2,25 5 8,80 
3 DIOGO MARTINS DA SILVA SECRETÁRIO ESCOLAR - 40H Classificado 1,05 0,9 2,25 4 8,20 
4 ANA KARINA ALVES SECRETÁRIO ESCOLAR - 40H Classificado 0,9 0,9 1,5 4 7,30 
5 RÉGIS KNECHTEL SECRETÁRIO ESCOLAR - 40H Classificado 1,05 0,9 2,25 3 7,20 
6 AMANDA DE SOUZA WOLF LEIVAS SECRETÁRIO ESCOLAR - 40H Classificado 1,05 0,7 2,25 3 7,00 
7 LUCAS DE ALENCAR GONCALVES SECRETÁRIO ESCOLAR - 40H Classificado 0,75 0,8 2,25 3 6,80 
8 EDUARDA PERIN FACCIO SECRETÁRIO ESCOLAR - 40H Classificado 0,75 0,9 2 3 6,65 

9 JARED RODRIGUES CHAGAS WITCZAK 
GOLMINI SECRETÁRIO ESCOLAR - 40H Classificado 1,05 0,8 1,75 3 6,60 

10 RAFAEL DA SILVA SANTOS SECRETÁRIO ESCOLAR - 40H Classificado 0,45 0,8 2,25 3 6,50 
11 DANIELLY NUNES FONSECA SECRETÁRIO ESCOLAR - 40H Classificado 0,9 0,7 1,75 3 6,35 
12 DIONATHA NUNES FONSECA SECRETÁRIO ESCOLAR - 40H Classificado 0,3 0,8 2,25 3 6,35 
13 ANDRESSA HELEN EVANGELISTA SECRETÁRIO ESCOLAR - 40H Classificado 0,75 0,7 1,75 3 6,20 

14 MICELIA CAROLINA MEDEIROS 
RODRIGUES SECRETÁRIO ESCOLAR - 40H Classificado 1,05 0,4 1,75 3 6,20 

15 SUZIMAR DA SILVA GONCALVES SECRETÁRIO ESCOLAR - 40H Classificado 0,9 0,8 1,5 3 6,20 
16 NATANAEL BATISTA MACHADO SECRETÁRIO ESCOLAR - 40H Classificado 1,05 0,7 2,25 2 6,00 



 

 

17 LAURA CRISTINA SANTOS MUNIZ SECRETÁRIO ESCOLAR - 40H Classificado 0,75 0,9 2 2 5,65 
18 JOSÉ FERREIRA CAMARGO SECRETÁRIO ESCOLAR - 40H Classificado 0,9 0,7 2 2 5,60 
19 MARCILENE ROSA COLETTI SECRETÁRIO ESCOLAR - 40H Classificado 1,05 0,8 1,75 2 5,60 
20 OSMANIO JACKSON ROHLING SECRETÁRIO ESCOLAR - 40H Classificado 0,6 0,7 2,25 2 5,55 
21 JUCINEIA DA SILVA PEREIRA SECRETÁRIO ESCOLAR - 40H Classificado 0,75 0,8 2 2 5,55 
22 THAIS REJANE NOGUEIRA DE SA SECRETÁRIO ESCOLAR - 40H Classificado 0,75 0,8 2 2 5,55 
23 JOSÉ PEDRO LENZ DOS SANTOS SECRETÁRIO ESCOLAR - 40H Classificado 0,75 0,7 2 2 5,45 
24 FABIANA KETLLEN DA ROCHA DE LIZ  SECRETÁRIO ESCOLAR - 40H Classificado 0,75 0,9 1,75 2 5,40 
25 JOSEMIR SOUSA SANTOS SECRETÁRIO ESCOLAR - 40H Classificado 0,75 0,6 2 2 5,35 
26 EVERTON HENRIQUE ROSA DO AMARAL SECRETÁRIO ESCOLAR - 40H Classificado 0,9 0,9 1,5 2 5,30 
27 MARIELE DA ROCHA SECRETÁRIO ESCOLAR - 40H Classificado 1,35 0,4 1,5 2 5,25 
28 FABIO HENRIQUE SILVA OLIVEIRA SECRETÁRIO ESCOLAR - 40H Classificado 0,75 0,7 2,25 1 4,70 

29 FERNANDA CRISTINA BOTON 
FERNANDES SECRETÁRIO ESCOLAR - 40H Classificado 0,9 0,9 1,75 1 4,55 

30 PATRICIA RONKOSKI  SECRETÁRIO ESCOLAR - 40H Classificado 0,9 0,6 2 1 4,50 

31 RANDESON SILVA MORAIS DE 
MENDONÇA SECRETÁRIO ESCOLAR - 40H Classificado 1,05 0,7 1,75 1 4,50 

32 MARIA DO SOCORRO REIS SALES SECRETÁRIO ESCOLAR - 40H Classificado 0,9 0,8 1,75 1 4,45 
33 RAISSA EVELYN VELOSO OLIVEIRA SECRETÁRIO ESCOLAR - 40H Classificado 0,6 0,8 2 1 4,40 
34 MARCIA MAURICIA DA SILVA SECRETÁRIO ESCOLAR - 40H Classificado 0,6 0,5 2,25 1 4,35 
35 NALDIELE VANESSA BET SECRETÁRIO ESCOLAR - 40H Classificado 0,75 0,6 2 1 4,35 

38 FRANCINEY LIMA MAGALHAES DE 
ARRUDA SECRETÁRIO ESCOLAR - 40H Classificado 0,75 0,5 2 0 3,25 

 
 

Sorriso, 27 de maio de 2019. 
 
 
 

Maria Amélia de Souza Rossi 
Presidente da Comissão Municipal de Elaboração e Aplicação 

do Processo Seletivo Simplificado 
Portaria nº 400/2019 

 
 

 


